Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 17/2023 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 30 de março de 2023.

RESULTADO PARCIAL CHAMADA PÚBLICA - EDITAL 11/2023 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 21 de março de
2023.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI) por meio da Direção-Geral do Campus Teresina
Zona Sul, no uso de suas atribuições legais, em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 20808, artigo 7º,
inciso II,  considerando o Edital 11/2023 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 21 de março de 2023, que trata da
chamada pública para ingresso na Educação Profissional Técnica de Nível Médio na forma Concomitante/Subsequente,
para o primeiro semestre letivo do ano de 2023, do Campus Teresina Zona Sul, torna público o presente edital,
contendo o RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PÚBLICA 2023/1, para preenchimento de vagas para o Curso Técnico
em Vestuário e para o Curso Técnico em Edificações, na forma concomitante/subsequente, de acordo com o que
segue:

CURSO TÉCNICO EM VESTUÁRIO – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE
TURNO TARDE

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SITUAÇÃO

03 DENISE DE MARIA SAMILA FERREIRA LIMA 9,90 10,00 19,90 APROVADO

19 GIOVANA GABRIELE RÊGO BASTOS 8,27 8,92 17,19 APROVADO

30 BRITHANY JULIMAR LÓPEZ OCANTO 8,50 8,20 16,70 APROVADO

13 LEYDIANE MARIA DE SOUSA 8,42 8,25 16,67 APROVADO

16 MARIA CLARA BASTOS CARVALHO 7,80 8,80 16,60 APROVADO

23 EMÍLIA MARIA CORDEIRO DA SILVA 7,87 8,43 16,30 APROVADO

05 MARIA CAROLINA DE ARAÚJO COSTA 7,00 9,30 16,30 APROVADO

39 ADRIELI VITORIA ARAÚJO DA SILVA 7,88 8,25 16,13 APROVADO

49 LAYSE MARIA GOMES MONTEIRO 8,00 8,00 16,00 APROVADO

65 CLAUDIO BRITO VIANA FILHO 7,90 8,00 15,90 APROVADO

20 MARIA SANDIENE DE JESUS SOUSA 7,40 8,50 15,90 APROVADO

52 MÔNICA FLAVIANA CARVALHO SOARES 8,50 7,20 15,70 APROVADO

31 PATRÍCIA DE SOUSA DA SILVA 7,50 8,00 15,50 APROVADO

59 MARIA EDUARDA DA SILVA LOPES 8,90 6,40 15,30 APROVADO

53 KARLA SULLANE DE OLIVEIRA CASTRO 8,05 7,12 15,17 APROVADO

47 NEUSA MARIELE BARROS MACHADO 8,00 7,12 15,12 CLASSIFICADO

38 JOSSANIA DINIZ DOS SANTOS 8,00 7,00 15,00 CLASSIFICADO

02 ANDRÉIA KERSER DA SILVA SANTOS 7,10 7,80 14,90 CLASSIFICADO

11 PALOMA GOMES DOS SANTOS 7,80 7,00 14,80 CLASSIFICADO

58 CARLOS ESTEVAM MARTINS DA SILVA 7,80 7,00 14,80 CLASSIFICADO

06 JULIA ESTER DE OLIVEIRA SOUSA 8,50 6,10 14,60 CLASSIFICADO

01 DEBORA LUISA PAZ BATISTA 8,56 6,00 14,56 CLASSIFICADO

18 NÁDIA MARIA DA CONCEIÇÃO ROMÃO SILVA 6,90 7,40 14,30 CLASSIFICADO

22 MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO GONÇALVES 8,17 6,00 14,17 CLASSIFICADO

10 VICTOR FERREIRA ROSA 7,75 6,00 13,75 CLASSIFICADO

35 KÉZIA LEAL COSTA 7,30 6,30 13,60 CLASSIFICADO

12 EVA PRISCILA RODRIGUES DE SOUSA 7,00 6,37 13,37 CLASSIFICADO

32 NATHÁLIA SILVA SOUSA 6,33 7,00 13,33 CLASSIFICADO

37 FRANCISCA CRISTIANE SOARES DIAS 6,62 6,67 13,29 CLASSIFICADO

14 GERDANY SOARES SILVA 6,48 6,60 13,08 CLASSIFICADO

41 VALÉRIA LETICIA SILVEIRA MOURA 6,00 7,00 13,00 CLASSIFICADO

24 JÚLIA OLIVEIRA MARTINS 6,50 6,39 12,89 CLASSIFICADO

62 GEORGIANNE DE ARAGÃO MOURÃO 6,50 6,25 12,75 CLASSIFICADO

25 ADRIA IVINI ARAÚJO ROCHA 5,78 6,86 12,64 CLASSIFICADO

17 MILENE CARDOSO DE SOUSA 6,00 6,00 12,00 CLASSIFICADO

66 ANTÔNIA LILIANE SOARES DA SILVA 6,30 5,45 11,75 CLASSIFICADO

55 REJANNE LOPES DE ANDRADE 5,11 5,13 10,24 CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE
TURNO NOITE

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA NOTA DO
CANDIDATO

(NC)

SITUAÇÃO

48 JACYARA CHAVES DA CONCEIÇÃO 9,00 9,00 18,00 APROVADO

57 EDINEY RIBEIRO LEAL 8,90 8,40 17,30 APROVADO

15 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA NEVES 9,00 8,00 17,00 APROVADO

26 LUCAS GABRIEL DA COSTA E SILVA 8,50 8,38 16,88 APROVADO

56 MATHEUS GOMES MONTEIRO 8,20 8,40 16,60 APROVADO

61 DENILSON REIS DE JESUS 8,00 8,00 16,00 APROVADO

47 CLEBERSON LUIS MARQUES DA SILVA 7,60 8,30 15,90 APROVADO

46 SAYANO DE MACÊDO PAZ 7,40 8,50 15,90 APROVADO

28 LUCAS DO NASCIMENTO SOUSA 6,92 8,42 15,34 APROVADO

40 MARCO ANTÔNIO DE SANTANA RIBEIRO 7,90 7,00 14,90 APROVADO

43 JOAN DE MOURA FÉ SILVA 7,10 7,80 14,90 APROVADO

33 HENRIQUE RODRIGO SOUSA DO NASCIMENTO 8,00 6,80 14,80 APROVADO

45 DARLLYSON DA SILVA MENDES 7,30 7,50 14,80 APROVADO

08 FABRÍCIO DE CASTRO E SILVA 7,62 7,08 14,70 APROVADO

21 FABRÍCIO PEREIRA DE ANDRADE 7,50 7,00 14,50 APROVADO

27 KARLLOS EDUARDO RODRIGUES SILVA 7,00 7,50 14,50 APROVADO

50 VICTOR HUGO ARAÚJO DUARTE 6,90 7,50 14,40 APROVADO

54 JOSÉ LUCAS CORDEIRO DOS SANTOS 7,78 6,43 14,21 APROVADO

60 ROBSON KEYLLON GOMES RIOS 6,83 7,25 14,08 CLASSIFICADO

36 MARIA VITÓRIA DE LIMA DA SILVA 7,00 7,00 14,00 CLASSIFICADO

34 LUCIDIO DA SILVA LOPES 6,82 7,12 13,94 CLASSIFICADO

09 JAQUELINE DOS SANTOS CARVALHO 6,75 6,77 13,52 CLASSIFICADO

42 NATANIEL FERREIRA DA SILVA 6,40 6,50 12,90 CLASSIFICADO

44 JOSÉ ADRIANO MOREIRA LIMA 6,25 6,00 12,25 CLASSIFICADO

51 PEDRINA RAINARA SOUSA MOURA 6,90 5,20 12,10 CLASSIFICADO

04 EVERARDO GUEDES DOS SANTOS DANTAS 6,10 6,00 12,10 CLASSIFICADO

64 GILCINARA DE CARVALHO SILVA 6,00 6,00 12,00 CLASSIFICADO

07 AURIESLEY ROCHA DA SILVA 6,00 6,00 12,00 CLASSIFICADO

63 RONILDO TEIXEIRA DE SOUSA 6,30 5,60 11,90 CLASSIFICADO

29 JOÃO THIAGO FURTADO LIMA 6,07 5,55 11,62 CLASSIFICADO

Os interessados em interpor recurso ao resultado devem fazê-lo no dia 31 de março de 2023, enviando para o seguinte

e-mail: chamadapublica.catzs@ifpi.edu.br, com o seguinte assunto: RECURSO CHAMADA PÚBLICA 2023.1.

Teresina(PI), 30 de março de 2023.

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

  Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Zona Sul